
  
 

 Curriculum Vitae 
Informatat personale   

Emri / Mbiemri  Faredin Ebibi 

E-mail faredin.ebibi@fshi.edu.mk 
ebibi.fahrudin@gmail.com 

  

                  Titulli Shkencor Doktor 
  

                   Titulli Akademik Inodrinar 
  

               Arsimimi      

Cikli tretë: Universiteti: "Shën. Cirili dhe Metodi”  

Fakulteti: Instituti i për Kërkime Sociologjike, Politike dhe Juridike  

Qyteti: Shkup 

Tema: Studimi Sociologjik i Sunnetit 

Cikli dytë: Universiteti: “Zejtune” 

Fakulteti: Usulid-din – Katedra e Hadithit 

Qyteti: Tunis 

Tema: Burimet e Buhaiut dhe metodologjia e tij në librin “Dituria” nga Përmbledhja “ el-

Xhamiu-s-ahih 

Cikli i parë: Universiteti: El-Az’har  

 Fakulteti: Usulid-din – Katedra e Hadithit  

 Qyteti: Kajro  

 Tema: Nuk parashihej temë diplome  

  
  

Përvoja e punës:  
 

- Njohuri të avancuara kompjuterike (Word, PowerPoint dhe programe të avansuara si 
Adobe Photoshop, Visual Bassic, Multimedia, iPhoto plus4, etj. 

- Përvojë të dëshmuar udhëheqëse dhe mësimdhënëse 
- Kryetar i nëndegës së Shoqatës Ilmije – Kumanovë (një mandate) 
- Anëtar i Muftinisë së Kumanovës (dy mandate) 
- U.D. Dekan më pas edhe dekan i Fakultetit të Shkencave Islame Shkup (nga viti 

2006 -2017) 
- Lligjërues, përkthyes nga gjuha arabe, publicist, programues i programeve 

kompjuterike 
- Ligjërues me kohë të plotë. 

 
  

Gjuha amtare:  - Shqipe 
  

Gjuhët tjera:   

Vetëvlerësim   Të kuptuarit  Të folurit  Të shkruarit  

Niveli Evropian (*)  Dëgjimi  Leximi  Interaksion në të 
folur  

Prodhim në të folur  

Arabisht    
B1 

Përdorues i 
pavarur  

B1 
Përdorues i 

pavarur 
B2 

Përdorues i 
pavarur 

B2 
Përdorues i 

pavarur 
B2 

Përdorues i 
pavarur 

Maqedonisht     
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C2 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 
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Serbokroatisht   
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

  

  

 


